
Sevilla, 16 de enero 2008 BOJA núm. 11  Página núm. 57

RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2007, 
de la Delegación Provincial de Córdoba, por la 
que se modifica la relación de beneficiarios de la 
Resolución de 31 de octubre de 2007 por la que 
se acuerda la concesión de nuevas ayudas en 
materia de modernización y artesanía, modalidad 
4 (PRO) (Convocatoria año 2007).

Examinadas las solicitudes presentadas al ampa-
ro de la Orden de 9 de noviembre de 2006, por la que 
se establecen las normas reguladoras de la concesión 
de ayudas subvenciones en materia de comercio y ar-
tesanía, modalidad 4 (PRO): promoción comercial, esta 
Dirección General de Comercio

R E S U E L V E

Primero. Hacer pública la Resolución de 10 de di-
ciembre de 2007 de la Delegación Provincial de Córdo-
ba, por la que se acuerda la concesión de ayudas sub-
venciones en materia de comercio y artesanía, modali-
dad 4 (PRO): promoción comercial, solicitadas al amparo 
de la Orden citada.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución 
estará expuesto en el tablón de anuncios de esta De-
legación Provincial, sita en Av. Gran Capitán, 12 y C/ 
Victoriano Rivera, 4 de Córdoba y en cada una de las 
Delegaciones Provinciales de la Consejería de Turismo, 
Comercio y Deporte, a partir del mismo día de la publica-
ción de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolu-
ción se computarán a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Córdoba, 10 de diciembre de 2007.- El Delegado, 
Juan Torres Aguilar.

CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2007, 
de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se modifica la de 25 de mayo 
de 2006, por la que se delegaban competencias 
en la Delegada Provincial de Granada para la con-
cesión de una subvención, mediante Convenio de 
Colaboración.

Por Resolución del Director Gerente del Servicio An-
daluz de Salud de 25 de mayo de 2006, publicada en 
BOJA núm. 122 de 27 de junio de 2006, se delegaron 
competencias en la Delegada Provincial de la Conseje-
ría de Salud en Granada para la concesión de una sub-
vención, mediante Convenio de Colaboración, al Ayun-
tamiento de Huétor-Tajar (Granada) para las obras de 
ampliación del Centro de Salud de dicha localidad por 
importe de sesenta mil euros (60.000 euros).

La Delegada Provincial de Salud de Granada solicita 
aumentar la cantidad subvencionada en la cantidad de cin-
cuenta mil euros (50.000 euros), dada la necesidad de po-
ner en funcionamiento nuevos servicios no previstos en el 
proyecto inicial motivado por el incremento de población.

En consecuencia, en el ejercicio de las competencias 
de representación legal del Organismo que me atribuye 

el art. 69 de la Ley 2/1998, de 15 de junio, de Salud 
de Andalucía, el art. 14 del Decreto 241/2004, de 18 
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgánica 
Básica de la Consejería de Salud y del Servicio Andaluz 
de Salud, y la Orden de 26 de septiembre de 2005, por 
la que se establecen las bases reguladoras de la conce-
sión de subvenciones a Entidades Locales de Andalucía 
para colaborar en la construcción, remodelación, con-
servación, mantenimiento y/o equipamiento  de Centros 
Sanitarios de la Red de Atención Primaria del Servicio 
Andaluz de Salud, y en virtud de lo dispuesto en el art. 
13.1 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común y la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre General de Subvenciones,

R E S U E  L V O 

Primero. Modificar la Resolución de 25 de mayo 
2006, de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se delegaban competencias en la De-
legada Provincial de la Consejería de Salud de Granada 
para la concesión de una subvención, mediante Conve-
nio de Colaboración, al Ayuntamiento de Huétor-Tajar 
(Granada) para las obras de ampliación del Centro de 
Salud de dicha localidad.

Segundo. El coste de las modificaciones introducidas 
hace necesario aumentar la cantidad subvencionada en 
un importe de cincuenta mil euros (50.000 euros) lo que 
hace un total de ciento diez mil euros (110.000 euros).

Tercero. La presente Resolución entrará en vigor el 
día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 11 de diciembre de 2007.- El Director 
Gerente, Juan Carlos Castro Álvarez.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2007, 
de la Dirección General de Innovación Educativa y 
Formación del Profesorado, por la que se resuelve 
la convocatoria de subvenciones a Entidades sin 
Ánimo de Lucro para la realización de actividades 
de formación permanente dirigidas al profesorado 
de todos los niveles educativos, a excepción de los 
universitarios, de la Comunidad Autónoma de An-
dalucía durante el ejercicio 2007 (Orden de 11 de 
diciembre de 2006).

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de la 
Consejería de Educación de 11 de diciembre de 2006 
(BOJA núm. 247, de 26 de diciembre), por la que se con-
vocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para 
la realización de actividades de formación permanente diri-
gidas al profesorado de todos los niveles educativos, a ex-
cepción de los universitarios, de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía durante el ejercicio 2007, vistos los proyectos 
presentados por las entidades solicitantes, una vez com-
probado el cumplimiento de las condiciones establecidas 
en el artículo 4 de la Orden para adquirir la condición de 
beneficiario y valoradas las solicitudes por la Comisión de 
Valoración, según lo previsto en los artículos 8 y 9 de dicha 
Orden, elevada su propuesta y efectuado trámite de audien-
cia a los interesados, esta Dirección General de Innovación 



Página núm. 58 BOJA núm. 11  Se vi lla, 16 de enero 2008

Educativa y Formación del Profesorado, por delegación de 
la Excma. Consejera de Educación 

R E S U E L V E

Primero. Conceder una subvención a aquellas enti-
dades que figuran en el Anexo adjunto en los términos 
que se señalan en el mismo.

Segundo. Las subvenciones concedidas se harán 
efectivas con cargo a la aplicación presupuestaria 01.18.
00.01.00.8078.484.02.42B.7

Tercero. El importe de las subvenciones no podrá 
ser destinado a finalidad ni actividad distinta de las se-
ñaladas en el Anexo adjunto y se efectuará mediante 
transferencia bancaria a la cuenta que al efecto señale 
la entidad beneficiaria en la solicitud. Su incumplimiento 
obligará a la devolución de los fondos percibidos.

Asimismo, la titularidad de dicha cuenta deberá 
obrar exclusivamente a nombre de la entidad beneficia-
ria de la subvención.

Cuarto. Las Entidades estarán obligadas a destinar 
los fondos percibidos a la realización de las actividades 
que fundamentan esta Resolución en los plazos y formas 
propuestos en sus proyectos, siempre antes del 31 de 
diciembre de 2007, debiendo notificar al órgano conce-
dente cualquier alteración de las condiciones tenidas en 
cuenta para la concesión de la subvención.

Quinto. Las subvenciones se harán efectivas me-
diante un primer libramiento, correspondiente al 75% 
del importe total de la subvención, a la publicación de la 
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía. El abono del pago restante se realizará con 
justificación diferida una vez justificado el pago anterior.

Sin perjuicio de lo anterior, las subvenciones cuyo 
importe sea igual o inferior a 6.050 euros, serán abo-
nadas de una sola vez, pudiéndose, asimismo, abonar 
la subvención en un solo pago, una vez realizada la ac-
tividad objeto de la misma y previa presentación de la 
justificación correspondiente.

El importe definitivo de la subvención se liquidará 
aplicando al coste de la actividad efectivamente realiza-
da por la entidad beneficiaria, conforme a la justificación 
presentada, el porcentaje de financiación establecido en 
el Anexo adjunto, sin que, en ningún caso, pueda sobre-
pasar su cuantía el importe autorizado en el mismo.

Sexto. No podrá proponerse el pago a entidades be-
neficiarias que no hayan justificado en tiempo y forma 
las subvenciones concedidas con anterioridad por la Ad-
ministración Autonómica y sus Organismos Autónomos, 
con cargo al mismo programa presupuestario.

La justificación de las subvenciones deberá ajustar-
se a lo dispuesto en los artículos 16 y 17 de la Orden de 
11 de diciembre de 2006.

Séptimo. Las entidades beneficiarias de las ayudas 
deberán cumplir las obligaciones establecidas para las 
mismas en el artículo 14 de la Orden de 11 de diciem-
bre de 2006 y someterse a cualesquiera actuaciones de 
comprobación del órgano concedente, de acuerdo con lo 
establecido en los artículos 11 y 14 de la citada Orden.

Las causas y la responsabilidad subsidiaria de los 
reintegros a los que se pudiera dar lugar, se ajustarán a 
lo recogido en el artículo 18 de la anterior Orden.

Contra la presente Resolución, que agota la vía ad-
ministrativa, cabe interponer en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo competente, conforme a lo establecido en los 
artículos 8.2,a), 10, 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa o, potestativamente, recurso de reposición en el 
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
ante la persona titular de la Dirección General competente 
en materia de Innovación Educativa y Formación del Profe-
sorado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 107.1, 
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 14 de diciembre de 2007.- El Director 
General, Emilio Solís Ramírez.

A N E X O

Resolución de Subvenciones a Entidades 2007

Núm. exp.: 1. Asociación de Profesores de Geografía e Historia de Bachillerato de Andalucía-Hespérides.
CIF: G41174582.

D E S G L O S E

Núm. Título
Presupuesto
Presupuesto

Ayuda Total Docenci
Desplaz. y

dietas
Otros Porcentaje

1 XXII Curso metodológico-didáctico  «Patrimonio y Escuela» 3.650,00 euros 2.900,00 euros 2.400,00 euros 500,00 euros 0,00 euros 79,45%

2 VII Jornadas del Patrimonio Andaluz de Sanlúcar de Ba-
rrameda

2.000,00 euros 1.700,00 euros 1.200,00 euros 500,00 euros 0,00 euros 85,00%

Suma 5.650,00 euros 4.600,00 euros 3.600,00 euros 1.000,00 euros 0,00 euros 81,42%

Núm. exp.: 2. Sociedad Andaluza de Educación Matemática-Thales.
CIF: G41167578

D E S G L O S E

Núm. Título
Presupuesto
Presupuesto

Ayuda Total Docenci
Desplaz. y

dietas
Otros Porcentaje

1 Congreso XIII Jornadas sobre enseñanza y aprendizaje 
de las matemáticas. El profesorado de matemáticas mira 
hacia el Futuro. Matemáticas para todos

44.200,00 euros 19.824,00 euros 0,00 euros 19.824,00 euros 0,00 euros 44,85%



Sevilla, 16 de enero 2008 BOJA núm. 11  Página núm. 59

D E S G L O S E

Núm. Título
Presupuesto
Presupuesto

Ayuda Total Docenci
Desplaz. y

dietas
Otros Porcentaje

2 Curso de formación a distancia:  elaboración de conteni-
dos web interactivos para la enseñanza

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

3 Curso de formación a distancia: guadalinex-edu: introduc-
ción al uso de las tic en el aula

4.900,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 79,59%

4 Curso de formación a distancia: Java para programadores 4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

5 Curso de formación a distancia:  programación en PHP: 
una herramienta para la enseñanza.

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

6 Curso de formación a distancia: diseño web accesible con 
XHTML y CSS

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

7 Curso de formación a distancia: software libre y ma-
temáticas

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

8 Curso de formación a distancia: teoría de la relatividad 
especial

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

9 Curso de formación a distancia: música, tecnología y ma-
temáticas

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

10 Curso de formación a distancia: estadística interactiva en 
el aula laboratorio virtual de estadística

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

11 Curso de formación a distancia: astronomía de posición 4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

12 Curso de formación a distancia: matemáticas recreativas 
en el aula

4.900,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 79,59%

13 Curso de formación a distancia: materiales y recursos en 
el aula de matemáticas de secundaria y bachillerato

4.900,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 79,59%

14 Curso de formación a distancia: simetría, un camino de 
ida y vuelta de la geometría a la teoría de los grupos

4.600,00 euros 3.900,00 euros 3.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 84,78%

15 Curso de geometría en el aula: Cabri 1.350,00 euros 1.000,00 euros 1.000,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 74,07%

16 II Jornadas del profesorado de matemáticas de la provin-
cia de Cádiz

2.600,00 euros 1.950,00 euros 1.440,00 euros 510,00 euros 0,00 euros 75,00%

17 Recursos didácticos para el desarrollo de competencias 
de razonamiento matemático en educación primaria

1.500,00 euros 1.500,00 euros 1.500,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

18 III Jornadas provinciales sobre educación matemática: 
modelización matemática primaria y secundaria

2.200,00 euros 1.600,00 euros 1.600,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 72,73%

19 Curso de educación matemática en el ámbito iberoameri-
cano: matemáticas en la era del conocimiento

3.900,00 euros 3.500,00 euros 2.000,00 euros 1.500,00 euros 0,00 euros 89,74%

20 Seminario de la preparación y organización de concursos 
matemáticos

3.750,00 euros 3.000,00 euros 0,00 euros 3.000,00 euros 0,00 euros 80,00%

21 Curso de formación a distancia: actividades lúdicas  para 
el aula de matemáticas

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

22 Curso de formación a distancia: arte, naturaleza y ma-
temáticas

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

23 Curso de formación a distancia: geometría a través de 
software libre

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

24 Curso de formación a distancia: aprender matemáticas 
con música

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

25 Curso de formación a distancia: Gimp-manipulación de 
imágenes con software libre

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

26 Curso de formación a distancia: hoja de cálculo, una he-
rramienta multidisciplinar.

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

27 Curso de formación a distancia: edición de documentos 
de alta calidad tipográfica con software libre

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

28 Curso de formación a distancia: creación de recursos in-
novadores con Jclic y Hot Potates

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

29 Curso de formación a distancia: matemáticas de las co-
municaciones

3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

30 Curso de formación a distancia: Todo Openoffice 3.400,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,59%

31 Jornadas sobre evaluación y competencias matemáticas 3.000,00 euros 2.560,00 euros 1.500,00 euros 1.060,00 euros 0,00 euros 85,33%

32 Jornadas sobre matemáticas y tic 2.400,00 euros 1.700,00 euros 1.200,00 euros 500,00 euros 0,00 euros 70,83%

Suma 159.600,00 111.334,00 84.940,00 euros 26.394,00 euros 0,00 euros 69,76%



Página núm. 60 BOJA núm. 11  Se vi lla, 16 de enero 2008

Núm. exp.: 3. Federación Andaluza de Movimientos Cooperativos de la Escuela Popular-MCEP-A.
CIF: 0G 04164018 

D E S G L O S E

Núm. Título
Presupuesto
Presupuesto

Ayuda Total Docenci
Desplaz. y

dietas
Otros Porcentaje

1 Jornadas interculturalidad 4.438,68 euros 2.640,00 euros 2.250,00 euros 390,00 euros 0,00 euros 59,48%

Suma 4.438,68 euros 2.640,00 euros 2.250,00 euros 390,00 euros 0,00 euros 59,48%

Núm. exp.: 4. Plataforma Andaluza  de Apoyo al Lobby Europeo de Mujeres
CIF: G-14459366

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 XV Feminario «La socialización de la ciudadanía desde el  10.570,59 euros 4.340,00 euros 2.500,00 euros 1.840,00 euros 0,00 euros 41,06% 
  feminismo»        
 2 La incidencia de las religiones y el laicismo en la vida de las  5.117,64 euros 1.670,00 euros 1.285,00 euros 385,00 euros 0,00 euros 32,63% 
  mujeres       

  Suma 15.688,23 euros 6.010,00 euros 3.785,00 euros 2.225,00 euros 0,00 euros 38,31% 

Núm. exp.: 5. Asociación de Personas Sordas de la Serranía de Ronda-Asser.
CIF: G 92046994

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 La lengua de signos en el aula 1.750,00 euros 1.750,00 euros 1.750,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

  Suma 1.750,00 euros 1.750,00 euros 1.750,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 6. Asociación de Profesores por la Expresión Dramática-Proexdra.
CIF: G18230771

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 IX Jornadas de expresión, comunicación y teatro 14.445,00 euros 7.400,00 euros 5.400,00 euros 2.000,00 euros 0,00 euros 51,23%
 2 XIV Escuela de verano de expresión y desarrollo personal 27.800,00 euros 14.000,00 euros 9.000,00 euros 5.000,00 euros 0,00 euros 50,36%
 3 XIII Jornadas de educación física y artística 21.750,00 euros 11.200,00 euros 7.200,00 euros 4.000,00 euros 0,00 euros 51,49%

  Suma 63.995,00 euros 32.600,00 euros 21.600,00 euros 11.000,00 euros 0,00 euros 50,94%

Núm. exp.: 8. Escuelas Profesionales de la Sagrada Familia-Safa.
CIF: Q2300032F

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Didáctica en educación infantil 2.096,74 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 78,69%
 2 Moodle para profesores (iniciación) 2.014,76 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 81,90%
 3 Moodle avanzado 1.881,00 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 87,72%
 4 Convivencia escolar: mediación y resolución de conflictos 2.335,00 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 70,66%
 5 Ser profesores en tiempo de cambio 2.001,08 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 82,46%
 6 Yoga, conciencia y creatividad 1.933,00 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 85,36%
 7 Nuestro sistema de calidad y medioambiente en el aula  2.149,34 euros 1.908,00 euros 1.650,00 euros 258,00 euros 0,00 euros 88,77%
  aplicaciones prácticas para el profesor de infantil y primaria
 8 Nuestro sistema de calidad y medioambiental en el aula.  2.323,06 euros 2.082,00 euros 1.650,00 euros 432,00 euros 0,00 euros 89,62%
  Aplicaciones prácticas para el profesor de ESO, bachillerato y 
  ciclos formativos.
 9 Nuevos retos en la formación profesional 2.347,56 euros 2.116,00 euros 1.650,00 euros 446,00 euros 0,00 euros 90,14%
 10 Educación para la ciudanía 1.881,00 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 87,72%
 11 Atención educativa a inmigrantes magrebíes 2.001,08 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 82,46%
 12 Aplicación informática Séneca 2.037,54 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 80,98%
 13 Curso de nuevos profesores 1.881,00 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 87,72%
 14 Emociones y afrontamiento 1.933,00 euros 1.650,00 euros 1.650,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 85,36%

  Suma 28.815,16 euros 24.256,00 euros 23.100,00 euros 1.136,00 euros 0,00 euros 84,18%



Sevilla, 16 de enero 2008 BOJA núm. 11  Página núm. 61

Núm. exp.: 9. Fundación Mornese.
CIF: G 41904608.

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Nuestra propuesta educativa: educar en el sistema preventivo 500,00 euros 500,00 euros 500,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
 2 LOE. Actualización de la función directiva 1.500,00 euros 1.500,00 euros 1.500,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
 3 Plan de evaluación de la calidad de un centro educativo 1.200,00 euros 1.200,00 euros 1.200,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
 4 Atención a la diversidad 1.000,00 euros 1.000,00 euros 1.000,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
 5 Educación en valores en educación infantil y primaria 1.000,00 euros 1.000,00 euros 1.000,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
 6 La lectoescritura en educación infantil y primaria 1.000,00 euros 1.000,00 euros 1.000,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
 7 Uso de las TICS en educación 1.000,00 euros 1.000,00 euros 1.000,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
 8 Refuerzo y apoyo educativos 1.000,00 euros 1.000,00 euros 1.000,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

  Suma 8.200,00 euros 8.200,00 euros 8.200,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 10. Sociedad Andaluza para la Divulgación de la Ciencia.
CIF: G-91212704

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Formación y asesoramiento para la elaboración y desarrollo  1.955,00 euros 1.955,00 euros 1.925,00 euros 30,00 euros 0,00 euros 100,00%
  de proyectos de divulgación científica de biología-geología
 2 Formación y asesoramiento para la elaboración y desarrollo  1.955,00 euros 1.955,00 euros 1.925,00 euros 30,00 euros 0,00 euros 100,00%
  de proyectos de divulgación científica de física y química
 3 Formación y asesoramiento para la elaboración y desarrollo  1.955,00 euros 1.955,00 euros 1.925,00 euros 30,00 euros 0,00 euros 100,00%
  de proyectos de divulgación científica de educación ambiental
 4 Formación y asesoramiento para la elaboración y desarrollo  1.955,00 euros 1.955,00 euros 1.925,00 euros 30,00 euros 0,00 euros 100,00%
  de proyectos de divulgación científica de desarrollo tecnológico
 5 Formación y asesoramiento para la elaboración y desarrollo  1.955,00 euros 1.955,00 euros 1.925,00 euros 30,00 euros 0,00 euros 100,00%
  de proyectos de divulgación de las matemáticas
 6 Jornadas técnicas de comunicación científica 1.200,00 euros 1.200,00 euros 1.000,00 euros 200,00 euros 0,00 euros 100,00%
 7 Jornadas de evaluación de la Feria de las Ciencias 330,00 euros 330,00 euros 330,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

  Suma 11.305,00 euros 11.305,00 euros 10.955,00 euros 350,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 11. Confederación Andaluza de Personas con Discapacidad Física y Orgánica-CANF-COCEMFE Andalucía.
CIF: G 41253105

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Jornadas educativas : calidad en los aprendizajes del alumnado  2.025,00 euros 2.025,00 euros 1.925,00  100,00 euros 0,00 euros 100,00%
  con discapacidad a través de la mejora de las prácticas 
  docentes

  Suma 2.025,00 euros 2.025,00 euros 1.925,00 euros 100,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 12. Asociación Innovación Formativa a Través de Internet-Infornet.
CIF: G 92541283

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 8 Curso de formación a distancia: logopedia escolar (nivel I) 14.490,00 euros 4.320,00 euros 4.320,00  0,00 euros 0,00 euros 29,81%

  Suma 14.490,00 euros 4.320,00 euros 4.320,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 29,81%

Núm. exp.: 13. Asociación «Si quieres puedo»  A.SI.QUI.PU.
CIF: G 11353497

                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 IV Jornadas de educación y diversidad 2.646,00 euros 1.646,00 euros 1.000,00  646,00 euros 0,00 euros 62,21%

  Suma 2.646,00 euros 1.646,00 euros 1.000,00 euros 646,00 euros 0,00 euros 62,21%



Página núm. 62 BOJA núm. 11  Se vi lla, 16 de enero 2008

Núm. exp.: 14. Fundacion Globalia.
CIF: G 18615237

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Educación para la salud: la prevención del alcoholismo  2.160,00 euros 960,00 euros 960,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 44,44%
  desde el aula

  Suma 2.160,00 euros 960,00 euros 960,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 44,44%

Núm. exp.: 16. FERE-CECA, Centros Católicos Andalucía.
CIF: Q-2800244-B

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 La orientación hoy: formando comunidades de aprendizaje:  1.400,00 euros 1.100,00 euros 1.100,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 78,57%
  educando sin límites
 2 Los cambios educativos en la legistalura actual 1.400,00 euros 600,00 euros 600,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 42,86%
 3 Metodologías alternativas en el aula. innovación educativa:  1.400,00 euros 1.100,00 euros 1.100,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 78,57%
  comunidades de aprendizaje, trabajos por proyectos, aulas 
  inteligentes

  Suma 4.200,00 euros 2.800,00 euros 2.800,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 66,67%

Núm. exp.: 17. Educavirtual.
CIF: G 92690478

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Curso de formación a distancia: retoque digital y manipulación  3.600,00 euros 1.440,00 euros 1.440,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 40,00%
  de imágenes con software libre educativo: The Gimp
 2 Curso de formación a distancia: creación de páginas web con  3.600,00 euros 1.440,00 euros 1.440,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 40,00%
  software libre educativo: NVU
 3 Curso de formación a distancia: creación de ejercicios  3.600,00 euros 1.440,00 euros 1.440,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 40,00%
  interactivos con descartes

  Suma 10.800,00 euros 4.320,00 euros 4.320,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 40,00%

Núm. exp.: 18. Asociación Pro-Escuela Jóvenes Músicos «Presjoven» Ciudad de Lucena.
CIF: G 14382915

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 X Jornadas de pedagogía musical «Ciudad de Lucena» 34.000,00 euros 10.000,00 euros 5.000,00 euros 5.000,00 euros 0,00 euros 29,41%

  Suma 34.000,00 euros 10.000,00  5.000,00 euros 5.000,00 euros 0,00 euros 29,41%

Núm. exp.: 20. Fundación Yehudi Menuhin España.
CIF: G 82260282

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Las artes como metodología para la educación y cohesión  19.050,00 euros 4.650,00 euros 2.400,00 euros 2.250,00 euros 0,00 euros 24,41%
  social en contextos de multiculturalidad y diversidad

  Suma 19.050,00 euros 4.650,00 euros 2.400,00 euros 2.250,00 euros 0,00 euros 24,41%

Núm. exp.: 21. Asociación para el Desarrollo de Personas con TGD. Aprendemos.
CIF: G 14659130

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Enseñanza de habilidades de independencia, autocuidado y  8.730,00 euros 4.100,00 euros 2.000,00 euros 2.100,00 euros 0,00 euros 46,96%
  conversación al alumnado con dificultades de aprendizaje

  Suma 8.730,00 euros 4.100,00 euros 2.000,00 euros 2.100,00 euros 0,00 euros 46,96%



Sevilla, 16 de enero 2008 BOJA núm. 11  Página núm. 63

Núm. exp.: 22. Sindicato provincial de enseñanza de CGT-Jaén
CIF: G 23201676

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 XVIII Encuentros de educación y sociedad 3.242,00 euros 3.142,00 euros 2.100,00 euros 1.042,00 euros 0,00 euros 96,92%
 2 XII Debates pedagógicos: educación para la paz y la convivencia  3.450,00 euros 3.350,00 euros 2.100,00 euros 1.250,00 euros 0,00 euros 97,10%
  escolar. ¿Quién está educacndo hoy?
 3 XVI Jornadas de aprendizaje libertario: educación y  3.426,00 euros 3.326,00 euros 2.100,00 euros 1.226,00 euros 0,00 euros 97,08%
  recuperación de la memoria histórica
 4 XIII Jornadas para el debate: programación didáctica y  2.965,00 euros 2.865,00 euros 2.100,00 euros 765,00 euros 0,00 euros 96,63%
  metodología: todos los medios no conducen al mismo fin

  Suma 13.083,00 euros 12.683,00 euros 8.400,00 euros 4.283,00 euros 0,00 euros 96,94%

Núm. exp.: 23. Grupo Comunicar.  Colectivo Andaluz de Educación en Medios de Comunicación
CIF: G 21116603

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Las  nuevas tecnologías y su integración en los centros TICS de  1.950,00 euros 1.950,00 euros 1.950,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
  Andalucía.

  Suma 1.950,00 euros 1.950,00 euros 1.950,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 26. Asociación de Maestros de Educación Física de Córdoba
CIF: G 14201925

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Actividades recreativas en el entorno natural 5.922,00 euros 3.442,00 euros 2.400,00 euros 1.042,00 euros 0,00 euros 58,12%
 2 Internet y sus recursos educativos en educación física 4.742,00 euros 1.800,00 euros 1.800,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 37,96%

  Suma 10.664,00 euros 5.242,00 euros 4.200,00 euros 1.042,00 euros 0,00 euros 49,16%

Núm. exp.: 27. Plataforma Andaluza de Voluntariado
CIF: G 92146919

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 2 Inclusión social, ONG´S y  voluntariado 1.190,00 euros 1.190,00 euros 1.190,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

  Suma 1.190,00 euros 1.190,00 euros 1.190,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 28. Asociación Cultural «de la A a la Z»
CIF: 92218239 G

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 II Jornadas de arteterapia, didáctica y recursos artísticos 12.865,00 euros 6.115,00 euros 4.300,00 euros 1.815,00 euros 0,00 euros 47,53%
 2 II Jornadas de arte, educación y crecimiento 12.857,00 euros 6.107,00 euros 4.200,00 euros 1.907,00 euros 0,00 euros 47,50%

  Suma 25.722,00 euros 12.222,00 euros 8.500,00 euros 3.722,00 euros 0,00 euros 47,52%

Núm. exp.: 29. Sociedad Española de Estudios Clásicos
CIF: G 28715704

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 XVIII Jornadas de filología clásica 10.800,00 euros 8.810,00 euros 4.200,00 euros 4.610,00 euros 0,00 euros 81,57%
 2 IV Jornadas de actualización de filología clásica 6.000,00 euros 5.700,00 euros 4.500,00 euros 1.200,00 euros 0,00 euros 95,00%

  Suma 16.800,00 euros 14.510,00 euros 8.700,00 euros 5.810,00 euros 0,00 euros 86,37%



Página núm. 64 BOJA núm. 11  Se vi lla, 16 de enero 2008

Núm. exp.: 30. Fundación Matria
CIF: G 91483933

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 La cultura matrialcal en el mediterráneo 2.624,72 euros 1.780,00 euros 1.080,00 euros 700,00 euros 0,00 euros 67,82%

  Suma 2.624,72 euros 1.780,00 euros 1.080,00 euros 700,00 euros 0,00 euros 67,82%

Núm. exp.: 31. Forum Europeo de Administradores de la Educación de Andalucía
CIF: G 18369470

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Jornadas Educativas «Educación y Ciudadanía» 6.800,00 euros 1.520,00 euros 800,00 euros 720,00 euros 0,00 euros 22,35%

  Suma 6.800,00 euros 1.520,00 euros 800,00 euros 720,00 euros 0,00 euros 22,35%

Núm. exp.: 33. Federación de Movimientos de Renovación Pedagógica de Andalucía-Fempra.
CIF: G-23276439

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Escuela de verano 2007: educación para la ciudadanía y los  9.130,00 euros 5.585,00 euros 3.240,00 euros 2.345,00 euros 0,00 euros 61,17%
  valores sociales
 2 Encuentros: primeros encuentros de elaboración de materiales  5.430,00 euros 3.490,00 euros 2.255,00 euros 1.235,00 euros 0,00 euros 64,27%
  didácticos para la educación para la convicencia

  Suma 14.560,00 euros 9.075,00 euros 5.495,00 euros 3.580,00 euros 0,00 euros 62,33%

Núm. exp.: 35. Fundación Educativa y Asistencial-Cives.
CIF: G 81670770

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  desarrollo curricular en la ESO. Jaén
 2 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  desarrollo curricular en la ESO. Motril
 3 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  desarrollo curricular en la ESO. Sevilla
 4 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  desarrollo curricular en la ESO. Cádiz
 5 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  desarrollo curricular en la ESO. Málaga
 6 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  desarrollo curricular en la ESO. Marbella-Coin
 7 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  desarrollo curricular en la ESO. La Axarquía-Vélez
 8 Educación para la ciudadanía y los derechos humanos:  1.930,00 euros 1.930,00 euros 1.080,00 euros 850,00 euros 0,00 euros 100,00%
  Desarrollo curricular en la ESO. Baza
 9 Jornada de educación vial en el marco de la educación para la  4.260,00 euros 4.260,00 euros 2.000,00 euros 2.260,00 euros 0,00 euros 100,00%
  ciudadanía
 10 La educación para la ciudadnía en la formación de formadores   12.310,00 euros 12.310,00 euros 8.400,00 euros 3.910,00 euros 0,00 euros 100,00%
       (Andalucía Occidental)
 11 La educación para la ciudadnía en la formación de formadores 12.340,00 euros 12.340,00 euros 8.400,00 euros 3.940,00 euros 0,00 euros 100,00%
   (Andalucía Oriental)
 12 Universidad de verano: la educación para la ciudadnía en la  12.500,00 euros 12.500,00 euros 7.000,00 euros 5.500,00 euros 0,00 euros 100,00%
  Sociedad del siglo XXI

  Suma 56.850,00 euros 56.850,00 euros 34.440,00 euros 22.410,00 euros 0,00 euros 100,00%



Sevilla, 16 de enero 2008 BOJA núm. 11  Página núm. 65

Núm. exp.: 38. Asociación Pedagógica para la Renovación de la Enseñanza de la Lengua en Andalucía-APRELA.
CIF: G 21120993

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 XIII Congreso sobre la enseñanza de la lengua en Andalucía 6.231,00 euros 5.220,00 euros 3.400,00 euros 1.820,00 euros 0,00 euros 83,77%

  Suma 6.231,00 euros 5.220,00 euros 3.400,00 euros 1.820,00 euros 0,00 euros 83,77%

Núm. exp.: 43. Fundación ESEA
CIF: G 18783548

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 3 Curso de formación a distancia: metodología práctica de  9.240,00 euros 640,00 euros 640,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 6,93%
  e-learning y del trabajo colaborativo en internet con moodle
  integración en el aula
 4 Curso de formación a distancia: resolución de conflictos en el  9.336,00 euros 640,00 euros 640,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 6,86%
  aula: la mediación escolar

  Suma 18.576,00 euros 1.280,00 euros 1.280,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 6,89%

Núm. exp.: 44. Confederación General del Trabajo Costa Granadina
CIF: G 18735407

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 La animación a la lectura en la educación obligatoria.  1.500,00 euros 1.500,00 euros 1.500,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%
  Propuestas de intervención.

  Suma 1.500,00 euros 1.500,00 euros 1.500,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 45. Asociación Granadina Delgomar para la Mediación Familiar
CIF: G 18563148

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Técnicas y habilidades de mediación utilizables en procesos de  5.700,00 euros 2.700,00 euros 2.700,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 47,37%
  resolución de conflictos en el ámbito escolar.

  Suma 5.700,00 euros 2.700,00 euros 2.700,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 47,37%

Núm. exp.: 46. Confederación General del Trabajo-CGT Granada.
CIF: G 18103291

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Ecología 1.700,00 euros 1.700,00 euros 1.600,00 euros 100,00 euros 0,00 euros 100,00%
 2 NVU como editor de páginas webs 1.800,00 euros 1.800,00 euros 1.700,00 euros 100,00 euros 0,00 euros 100,00%
 3 Sistema Operativo Linux 1.800,00 euros 1.800,00 euros 1.700,00 euros 100,00 euros 0,00 euros 100,00%
 4 Nuevas tecnologías aplicadas a la educación física 2.000,00 euros 2.000,00 euros 1.500,00 euros 500,00 euros 0,00 euros 100,00%

  Suma 7.300,00 euros 7.300,00 euros 6.500,00 euros 800,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 47. Asociación Síndrome de Down de Córdoba
CIF: G 14202238

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Educación integral de la persona con Síndrome de Down 1.042,04 euros 1.042,00 euros 0,00 euros 1.042,00 euros 0,00 euros 100,00%

  Suma 1.042,04 euros 1.042,00 euros 0,00 euros 1.042,00 euros 0,00 euros 100,00%



Página núm. 66 BOJA núm. 11  Se vi lla, 16 de enero 2008

Núm. exp.: 49. Movimiento de Renovación Pedagógica Alarife
CIF: G 14296073

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Educación para la ciudadanía. (Jornadas Pedagógicas  2.185,00 euros 2.185,00 euros 1.160,00 euros 1.025,00 euros 0,00 euros 100,00%
  Internacionales de Primavera)

  Suma 2.185,00 euros 2.185,00 euros 1.160,00 euros 1.025,00 euros 0,00 euros 100,00%

Núm. exp.: 50. Colectivo de Educación Social y No-Violencia Buenaespina
CIF: G 11725389

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Claves para trabajar en el centro conociendo el contexto  2.212,00 euros 1.302,00 euros 972,00 euros 330,00 euros 0,00 euros 58,86%
  (barrio)

  Suma 2.212,00 euros 1.302,00 euros 972,00 euros 330,00 euros 0,00 euros 58,86%

Núm. exp.: 52. Ustea. Union de sindicatos de trabajadores y trabajadoras de la enseñanza en Andalucía
CIF: G 14080782

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Curso de formación a distancia: leer y escribir en la escuela,  1.130,00 euros 600,00 euros 600,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 53,10%
  claves el éxito escolar y personal.
 2 Curso de formación a distancia: intimidación y maltrato entre  1.130,00 euros 600,00 euros 600,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 53,10%
  le alumnado. Análisis y acción tutorial.
 3 Curso de formación a distancia: interculturalidad en los  1.130,00 euros 600,00 euros 600,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 53,10%
  centros educativos.
 4 Curso de formación a distancia: construimos materiales  1.130,00 euros 600,00 euros 600,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 53,10%
  educativos con power point y NVU.
 5 XIX Encuentros de mujeres andaluzas. Feminismo hoy: claves  16.019,40 euros 6.495,00 euros 2.795,00 euros 3.700,00 euros 0,00 euros 40,54%
  retos y propuestas. aportaciones a la coeducación.
 6 Hacia nuevos modelos de formación profesional. Perspectivas  8.000,00 euros 2.000,00 euros 1.050,00 euros 950,00 euros 0,00 euros 25,00%
   de la FP en Andalucía en el marco de la ley 5/2002 de las
   cualidades de la formación profesional.
 7 Curso de formación a distancia: los sistemas familiares en  1.130,00 euros 600,00 euros 600,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 53,10%
  educación.

  Suma 29.669,40 euros 11.495,00 euros 6.845,00 euros 4.650,00 euros 0,00 euros 38,74%

Núm. exp.: 53. UGT. Federación de Trabajadores de la Enseñanza de Andalucía-FETE-UGT.
CIF: G 79493060

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 2.º Curso de patrimonio histórico granadino. 2.800,00 euros 2.400,00 euros 2.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 85,71%
 3 La integración de los menores extranjeros en el sistema  2.200,00 euros 1.800,00 euros 1.800,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 81,82%
  educativo: problemas y estrategias de intervención.
 4 Curso de formación a distancia: tecnologías de la información y 11.954,50 euros 4.000,00 euros 4.000,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 33,46%
   la comunicación en la práctica docente.
 5 Curso de formación a distancia:programación y unidades  9.639,50 euros 3.400,00 euros 3.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 35,27%
  didácticas en educación infantil y primaria: conceptualización, 
  elaboración y desarrollo.
 6 II Jornadas sobre educación, deporte y salud. 10.100,00 euros 4.800,00 euros 2.100,00 euros 2.700,00 euros 0,00 euros 47,52%

  Suma 36.694,00 euros 16.400,00 euros 13.700,00 euros 2.700,00 euros 0,00 euros 44,69%



Sevilla, 16 de enero 2008 BOJA núm. 11  Página núm. 67

Núm. exp.: 54. Asociación para la Formación, el Ocio y el Empleo-AFOE.
CIF: G 91116384

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Curso de formación a distancia: Actividad y descanso. Modelos  2.195,00 euros 666,00 euros 666,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 30,34%
  de salud en el aula
 4 Curso de formación a distancia: Prevención de enfermedades.  2.656,00 euros 666,00 euros 666,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 25,08%
  Modelos de salud en el aula
 7 Curso de formación a distancia: Educación en valores 3.973,00 euros 1.144,00 euros 1.144,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 28,79%
 13 Curso de formación a distancia: Drogodependencias. Prevención  4.150,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 33,73%
  en el aula.
 14 Curso de formación a distancia: Drogodependencias. Prevención  5.221,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 26,81%
  en el aula.
 16 Curso de formación a distancia: Educación para la salud. 7.082,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 19,77%
 17 Curso de formación a distancia: Educación para la salud 7.040,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 19,89%
 18 Curso de formación a distancia: educación para la salud 6.854,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 20,43%
 20 Curso de formación a distancia: habilidades sociales en el aula. 7.263,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 19,28%
 21 Curso de formación a distancia: habilidades sociales en el aula. 6.854,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 20,43%
 22 Curso de formación a distancia: orientación y acción tutorial. 6.782,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 20,64%
 23 Curso de formación a distancia: curso de formación a  7.161,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 19,55%
  distancia: orientación y acción tutorial.
 24 Curso de formación a distancia: curso de formación a  6.854,00 euros 1.400,00 euros 1.400,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 20,43%
  distancia: orientación y acción tutorial.
 25 Curso de formación a distancia: necesidades educativas  6.637,00 euros 1.530,00 euros 1.530,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 23,05%
  especiales.
 26 Curso de formación a distancia: necesidades educativas  6.642,00 euros 1.530,00 euros 1.530,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 23,04%
  especiales.
 27 Curso de formación a distancia: necesidades educativas  7.590,00 euros 1.530,00 euros 1.530,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 20,16%
  especiales.
 28 Curso de formación a distancia: unidades didácticas. diseño,  8.190,00 euros 1.900,00 euros 1.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 23,20%
  planificación  y evaluación.
 29 Curso de formación a distancia: unidades didácticas. diseño,  10.405,00 euros 1.900,00 euros 1.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 18,26%
  planificación  y evaluación.
 30 Curso de formación a distancia: unidades didácticas. diseño,  8.324,00 euros 1.900,00 euros 1.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 22,83%
  planificación  y evaluación.
 32 Curso de formación a distancia: unidades didácticas. diseño,  9.486,00 euros 1.900,00 euros 1.900,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 20,03%
  planificación  y evaluación.

  Suma 131.359,00  28.666,00 euros 28.666,00 euros 0,00 euros 0,00 euros 21,82%

Núm. exp.: 56. Federación Andaluza de Padres con Hijos con Trastornos del Espectro Autista «Autismo Andalucía»
CIF: G 11378767

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 Estrategias de intervención para profesionales de la educación  4.119,00 euros 3.269,00 euros 2.700,00 euros 569,00 euros 0,00 euros 79,36%
  en trastornos del espectro autista en Andalucía Occidental.
 2 Estrategias de intervención para profesionales de la educación  4.808,00 euros 3.958,00 euros 2.700,00 euros 1.258,00 euros 0,00 euros 82,32%
  en trastornos del espectro autista en Andalucía Oriental.

  Suma 8.927,00 euros 7.227,00 euros 5.400,00 euros 1.827,00 euros 0,00 euros 80,96%

Núm. exp.: 58. Asociación «Andalucía Investigación» + Aprendizaje
CIF: G 14748024

                                  D E S G L O S E 

Núm.  Título
 Presupuesto 

Ayuda Total Docenci
 Desplaz. y 

Otros  Porcentaje
   Presupuesto dietas

 1 La función del docente en el desarrollo de la personalidad del  3.600,00 euros 2.100,00 euros 540,00 euros 1.560,00 euros 0,00 euros 58,33%
  alumnado con dificultades de aprendizaje.

  Suma 3.600,00 euros 2.100,00 euros 540,00 euros 1.560,00 euros 0,00 euros 58,33%

  Suma total 802.782,23 euros 442.955,00 euros 332.323,0 euros 110.612,00 euros 0,00 euros


